Зарегистрировано в Минюсте России 5 октября 2022 г. N 70384

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 19 сентября 2022 г. N 644

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИИ, СОЗДАННОЙ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГ

(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ РОССТАТА ОТ 24 МАЯ 2018 Г. N 321

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 50, ст. 6953) и в целях
реализации статьи 5 Федерального закона от 1 апреля 2022 г. N 90-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2022, N 14, ст. 2203) приказываю:

внести изменения в Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы государственной
статистики, работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в
организации, созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
государственной статистики, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей, утвержденный приказом Росстата от 24 мая 2018 г. N 321 (зарегистрирован Минюстом России
14 июня 2018 г., регистрационный N 51347), с изменениями, внесенными приказами Росстата от 9
марта 2021 г. N 130 (зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2021 г., регистрационный N
63165), от 26 августа 2021 г. N 512 (зарегистрирован Минюстом России 12 ноября 2021 г.,
регистрационный N 65779), согласно приложению.

Руководитель
С.С.ГАЛКИН

consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35787BB83B38F6B25416B69893123E2D55A2A40C82F2F89CC2F4A92A8735F56ED79C27FA04278D967O8I4C
consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35787BB82B2846B25416B69893123E2D55A2A40C82F2F89CB2E4A92A8735F56ED79C27FA04278D967O8I4C
consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35786B882B1826B25416B69893123E2D55A2A40C82F2F89C82E4A92A8735F56ED79C27FA04278D967O8I4C

Приложение
к приказу Росстата

от 19.09.2022 N 644

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИИ, СОЗДАННОЙ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГ

(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ РОССТАТА ОТ 24 МАЯ 2018 Г. N 321

1. В пункте 2:

а) слова "от 18 ноября 2020 г. N 708 (зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2020 г.,
регистрационный N 61539)" заменить словами "от 8 ноября 2021 г. N 771 (зарегистрирован
Минюстом России 10 декабря 2021 г., регистрационный N 66265)";

б) слово ", акций" исключить.

2. В пункте 4 слово ", акций" исключить.

consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35786B882B1826B25416B69893123E2D55A2A40CA247BD88D7A4CC7FB290B5BF279DC7COAI2C
consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35786BB87B1846B25416B69893123E2D55A2A40C82F2F89C82E4A92A8735F56ED79C27FA04278D967O8I4C
consultantplus://offline/ref=4756184ADF1CB4DE4F84E760EDFF6BD35786B882B1826B25416B69893123E2D55A2A40CD247BD88D7A4CC7FB290B5BF279DC7COAI2C